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Con más de 30 años de experiencia en el mercado, somos expertos en instalación de 
sistemas de climatización, refrigeración, ventilación, purificación de aire y energía 
solar; con enfoque en obtener espacios confortables y saludables, logrando a la vez la 

mayor eficiencia energética y la preservación del medio ambiente. 



Con más de 30 años de experiencia en el mercado, 
somos expertos en instalación de sistemas de 
climatización, refrigeración, ventilación, purifi-
cación de aire y energía solar; con enfoque en 
obtener espacios confortables y saludables, 
logrando a la vez la mayor eficiencia energética y 
la preservación del medio ambiente. 

Hemos sido los primeros en instalar sistemas VRF 
en el caribe y nos mantenemos como pioneros de 
esta tecnología en la República Dominicana, 
asímismo trabajamos con todas las tecnologías de 
climatización en sus distintas aplicaciones, como 
para uso residencial; comercial, hospitalario, 
industrial, educacional, hotelero, incluyendo cavas 
de vino, centros de data, cuartos frios, etc.

En nuestra estructura operacional mantenemos el 
mayor número de vehiculos y brigadas técnicas 
calificadas del país para cumplircon rapidez y 
eficiencia cualquier solicitud y emergencias de 
nuestros clientes. 

Contamos con profesionales altamente calificados 
para la auditoría, diseño, ingeniería e instalación de 
sistemas para la obtencion de eficiencia energética 
integral.

Las palabras claves de nuestros servicios son: 

DOSSIER 2020

SOBRE NOSOTROS

CONFORT    SALUD    BIENESTAR    EFICIENCIA    CALIDAD

Colaboradores: 100
Sucursales: Sto. Dgo. y Punta Cana
Años Operando: 32 (Est. 1988)
Capacidad instalada: 26,450 Tons (últimos 5 años)
Marcas Representadas:
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CLIMATIZACION Y REFRIGERACION
Auditoría, Diseño, Suministro, Ingeniería e 
Instalación de Sistemas de Climatización en 
sus distintas tecnologías y aplicaciones. En 
nuestro portafolio de proyectos ejecutados se 
encuentran: Edificios comerciales, industriales, 
residenciales; cuartos fríos, cavas de vino, 

hospitales, data center, etc.  

VENTILACION
Auditoría, Diseño, Suministro, Ingeniería e 
Instalación de Sistemas de Ventilación, Inyec-
ción y Extracción. Ofrecemos Ventiladores HVLS 
(High Volume, Low Speed) a través de nuestra 
representación exclusiva de los ventiladores 

grandes más reconocidos en todo el mundo:
Big Ass Fans.

ENERGIA SOLAR
Contamos con las mejores opciones para el 
cliente  interesado en reducir sus consumos 
energéticos utilizando la Energía Solar. Hemos 
realizado instalaciones tanto para hogares como 

también grandes proyectos de 1.5MW.

PURIFICACION Y DESINFECCION DE AIRE
Ponemos a tu disposición modernos sistemas 
de purificación y desinfección de aire de la más 
alta tecnología, para todo tipo de aplicación, 
asegurando eliminar hasta 99.9% de todo bio 
contaminante que se encuentre en el ambiente.

ILUMINACION LED
Ofrecemos soluciones de iluminación LED para 
los más demandantes ambientes comerciales e 
industriales. Nuestros productos de alta gama 
proveen un alto rendimiento y durabilidad para 

asegurar una prolongada vida útil. 

MANTENIMIENTO
Ofrecemos servicios de mantenimiento para aire 
acondicionado. Con una estructura operacional 
que reúne el mayor número de brigadas técni-
cas calificadas del país, cumplimos con rapidez 
y eficienca cada solicitud de nuestros clientes.

SANTO DOMINGO
Lun. a Vier. 8:00am-5:30pm 
Sáb. 8:00am-12:30pm

PUNTA CANA
Lun. a Vier. 9:00am-6:00pm 
Sáb. 9:00am-12:30pm

SERVICIO DE EMERGENCIA
Servicio técnico disponible 
24/7 para empergencias fuera 
de horario.

SITE CORPORATIVO
www.grupompg.com/tienda

TIENDA EN LINEA
www.grupompg.com/tienda

SERVICIOS QUE OFRECEMOS
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CAPACITACION CONTINUA
Nuestro equipo de ingenieros y técnicos se mantiene en constante 
capacitación y desarrollo ante las novedades de la industria HVAC. Nos 
regimos bajo normas internacionales (ASHRAE, ente otras) de buenas 
prácticas con respecto a diseño e instalacion de proyectos. La experien-
cia de nuestro equipo de trabajo, en conjunto con las oportunidades que 
nuestros clientes nos han brindado, han logrado posicionar a MPG entre 
las principales empresas de climatización de la República Dominicana y 
el Caribe.

CALIDAD
Calidad en el trabajo,  las marcas y materiales utilizados. Entendemos 
que ningún elemento, ningún esfuerzo puede faltar para llevar a cabo un 
trabajo exitoso. Por tanto, en adición a la capacitación de nuestros 
colaboradores, decidimos únicamente utilizar las mejores y más 
respetadas marcas del mercado, desde el más mínimo componente. 

GARANTIA
Nuestro trabajo no termina cuando entregamos un producto o insta-
lación, al contrario. Nos encargamos de brindar mantenimiento, repara-
ciones y servicios con rapidez y eficiencia. Adicionalmente, contamos 
con stock local de piezas y componentes de común reemplazo. 

SOLUCIONES INTEGRALES
Decimos con orgullo que siempre abogamos por ofrecer al cliente las 
mejores recomendaciones: aquellas que solucionen sus necesidades de 
la manera más eficiente y sostenibles a largo plazo. Cada proyecto es 
único, con nuestra experiencia y oferta de servicios/productos asegura-
mos conseguir la mejor solución que el mercado puede ofrecer. 

NUESTRO COMPROMISO

CLIMATIZACION | REFRIGERACION
VENTILACION | PURIFICACION
DE AIRE | ENERGIA SOLAR

clientes@grupompg.com | www.grupompg.com | 809-531-6666 grupompg mpg.grupo

Miembros de / avalados por: 



PROYECTOS DESTACADOS

clientes@grupompg.com | www.grupompg.com | 809-531-6666 grupompg mpg.grupo

CLIENTE

Vinci Airports
Caribálico
Fishing Lodge
Hotel Barceló Lina
Sheraton Hotel
Golden Bear Lodge
Ikea
Alorica
Editorial Padilla
Dominico Americano
Restaurant Allegra
Banco Mundial
Banco Popular DC
Fortunity Tower
Scotiabank
Edificio BC
Coliseo de Boxeo
Grupo Viamar
Lantica Studios
Laboratorios Amadita
Schad Logistics
Hotel Colon ZC
Grupo Marti
Punta Cana (AIPC)
Nestle 
Clinica Cecilip
US Embassy
Torre Tribeca
Body Shop
Plaza de La Salud
AILA
Banreservas
Cedimat
Grupo Universal
Overseas Housing
Quala Dominicana
Innova Centro
Torre Ellipse
Carol Morgan School
Terminal Turistica SS
Torre Luz
Marina Cap Cana
Torre Prado Alto
Ferreteria Americana
Ilumel
Pages y Co.
Domino’s Pizza
Burger King
Torre Firenze
Inst. Espaillat Cabral
Banesco
Hotel Holiday Inn
Banco BHD Leon
Iglesia Mormones
KFC
Wendy’s
Complejos Deportivos
Fresh Pack

CAPACIDAD

400.00
265.00
650.00
430.00
350.00
260.00

1,150.00
180.00
300.00
355.00

25.00
100.00

30.00
640.00
450.00

50.00
900.00

50.00
1,050.00

375.00
48.00
60.00
48.00

1.5 MW
105.00
100.00
400.00
275.00
493.00
220.00
130.00

1,186.00
307.00
650.00
600.00
483.00
510.00
280.00
511.00
474.00
400.00
800.00
300.00
230.00
206.00
230.00
216.00

45.00
125.00
112.00
100.00

58.00
50.00

288.00
113.00

85.00
500.00
100.00

SECTOR

Comercial
Comercial
Res./Hotelero
Hotelero
Hotelero
Residencial
Comercial
Comercial
Industrial
Educación
Restaurant
Insitucional
Insitucional
Res./Hotelero
Institucional
Residencial
Deportivo
Comercial
Industrial
Salud
Industrial
Hotelero
Industrial
Comercial
Industrial
Salud
Institucional
Residencial
Salud/Comercial
Salud
Comercial
Institucional
Salud
Institucional
Residencial
Comercial
Comercial
Residencial
Educación
Institucinal
Residencial
Residencial
Residencial
Comercial
Comercial
Comercial
Restaurant
Restaurant
Residencial
Salud
Institucional
Hotelero
Institucional
Iglesia
Restaurant
Restaurant
Deportivo
Agropecuario

CLASIFICACION

Chiller York
Chiller Samsung
Chiller Mitsubishi
Chiller York
Chiller Trane
Chiller Trane
VRF Mitsubishi
Chiller Trane
Chiller York
Chiller Trane
Agua Helada
VRF Mitsubishi
Agua Helada
VRF Gree
Chiller York
VRF Gree
Chiller Carrier
VRF Gree
Mesan Tower
Mitsubishi/Gree
VRF Gree
VRF Gree
VRF Gree
Jinko (Solar)
VRF Mitsubishi
VRF Gree
VRF Mitsubishi
VRF Gree
VRF Mitsubishi
VRF Mitsubishi
VRF Mitsubishi
VRF Mitsubishi
VRF Mitsubishi
VRF Gree
VRF Mitsubishi
VRF Mitsubishi
VRF Mitsubishi
Multi Senzo
VRF Mitsubishi
VRF Mitsubishi
Multi Mitsubishi
VRF Mitsubishi
Multi Mitsubishi
VRF Mitsubishi
VRF Mitsubishi
VRF Mitsubishi
Multi Mitsubishi
VRF Gree
Multi Mitsubishi
VRF Mitsubishi
VRF Mitsubishi
Multisplit Gree
VRF Gree
VRF Mitsubishi
VRF Mitsubishi
Multisplit Gree
Chiller Carrier
Keyter

A continuación presentamos algunos de los proyectos que hemos ejecutado, utilizando diversas tecnologías
de climatización, entre ellas: VRF, Multisplit, Chillers enfriados por agua/aire, modulares, etc. 
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+4,500
CLIENTES UNICOS

 

  

 

Cobertura 
en todo el 

TERRITORIO
NACIONAL.

Est. 1988
MAS DE 30 AÑOS DE
OPERACION CONTINUA

UN EQUIPO COMPUESTO
POR MAS DE 
PROFESIONALES100

Mantenemos el Primeros en instalar
sistemas VRF en el país mayor número de  

BRIGADAS 

LIDERES EN
INSTALACIONES

HVAC EN R.D.
+5,000
toneladas 
instaladas
POR AÑO,

 

por los últimos
5 años

 

SUCURSALES EN 
SANTO DOMINGO
Y PUNTA CANA

Expertos en instalación de
VRF, Chillers enfriados por 
agua y aire, sistemas de
precisión, cuartos fríos,
cavas de vino, entre otras.

técnicas calificadas
a nivel nacional

UNICOS EN OFRECER SERVICIOS
DE EMERGENCIA PARA NUESTROS

CLIENTES, 24/7, 365 DIAS

Sistema Eficiente
Espacio Confortable
Operación Centralizada
Aire Purificado
Mantenimiento Programado



WWW.GRUPOMPG.COM

OFICINA PRINCIPAL
Prolongación Ave. Independencia #110, Km. 11
Santo Domingo, República Dominicana

SUCURSAL PUNTA CANA
Aqua Business Center, local L3-09
Boulevard 1ro de Noviembre
Punta Cana, República Dominicana

809-531-6666
clientes@grupompg.com
www.grupompg.com

     grupompg 
     mpg.grupo  
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